CÂMARA DE VEREADORES DE LUCIANÓPOLIS

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Lucianópolis - SP

INDICAÇÃO Nº 10/2022

(VEREADOR PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA)

Assunto: Indica, nos termos do artigo 108 do RICM,

a construção de Quiosques para o lazer da

população.

JUSTIFICATIVA

A indicação proposta é uma forma de ampliar o lazer das

famílias, principalmente de baixa renda de nossa cidade.

Fato é que muitas famílias, por falta de oportunidades e

condições financeiras, deixam de apreciar um sábado ou um domingo

com seus entes queridos, ou ainda, não possuem condições de alugar

uma chácara para passar o seu descanso, comemorar uma data

especial, entre outros lazeres.

Acredito que, havendo locais apropriados, isto é,

quiosques preparados para esse tipo de evento, ainda que em locais

públicos, traremos mais igualdade e laço social para nossos

munícipes.

Sendo o exposto, esperamos o devido atendimento.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2022.

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA

VEREADOR